
SEZÓNY (1958-60)

Události
Návrat ze soumraku 11
Šachy se zapadajícím sluncem 12
Výbuch 14
Slavnost 15
Pouť za kopcem 16
Události jednoho večera 17
Už 18
Hodina 19

Paměť
Znamení 23
Horko 24
V.N. 25
Paměť 26
Co si počne hasič 27
Věštby 28
Muž-zlaté klapky II 29
Ve chvíli stáří lesa 30
(Uprostřed léta...) 32
Tajná mapa 33
Na sklonku 34
Napříč nocí 35
Tajný soumrak 36
Mimo město 37
Na troskách dne 38
Století 39
Nehledaný čas 1-2 40
Zahrady 41
(Klekání...) 42
Bodle bdění 43
Svěcený příbytek alkohol 44
Procitnutí 45

521 |



Tajemný střed 46
Nálety 47
Ten v noci samotný 48
Na chodbách 49

Město
Večerní výlohy nahoře na Vinohradech 53
(Jednoho dne...) 54
Na špičkách věží 55
Chladné slunce 56
Pták města 57
(Není to v erekci...) 58
Schůzka v ghettu 59
Vystříhaná báseň 60
Povědomé město 61
(Pozdní modř...) 62
Na druhém břehu 63
Neužitečný most 64
Hudba zpod nočních oken 65
Autoportrét v dešti 66
Odpolední město 67
Album 68
Starožitnosti 69
Než přezimujeme 70

Dopis před bouřkou
Bitvy 73
Déšť pro I. 75
Depeše 1 (Před bouřkou) 76

2 (Touha po I.) 77
3 (Dopis) 78

Zastižen tím v tomhle odpoledni 80
Próza 1-2 82
Teď 84
V srpnu 86

Návěstí 87
Životopis 88

Konstelace
Kavárna docela brzy odpoledne 93
Poselství 94
Iluminace 95
První klenoty 97
Stráň v prvomájové noci 1-3 98
Osud 100
Pády 102
Terč 104
Nehybný příliv 105
Dojetí 106
Konec neděle 107
Generace 108
Plynoucí čas 109
Konstelace 110
Oranžově 112
Slunečník 113
Slunovrat 114
Výprodej 115
Potopy 116
Polokoule 117
Z kroniky 118
Blízko pravdy 119
Noční koncert 120
Dopis v láhvi 121
Domy 122
Město soumrak 123

Intimní deník
Tělu je horko 127
Plán cesty 129
Vražda v balonu 132

| 522 523 |



Intimní deník 133
Zbytečně v takovém mládí 134

Kalendář
Muž-zlaté klapky 137
Na počest ragtimu 138
Hudba návraty 140
Večer co večer 141
Jízdní řád 142
Pozdní sláva 143
Edně Purviance 144
Poetismus 145
Žerty 146
Deštivá čtvrť 147
Kalendář 178
Na shledanou zítra 149

ZTRACENÝ RUKOPIS (1960)

Prolog 153
Poutě 154
Krajina návraty 156
Neděle 158
Vilová čtvrť 159
Zřícenina 160
Slunovraty 161
Závody za mořem 162
Fotograf 163
Druhy světadíl 164
Po slavnosti 166
Provazolezci 1-3 167
Lodní štafeta 169
Manévry 170
Paprsek 172

Nákupy 174
Zatmění 176

Příloha: Provazolezci II 177

FILOSOF VE MĚSTĚ S TERASAMI (1960)

1-7 181

ZBYTEČNÉ OBJEVY (1960-61)

Poklony
Dějiny 193
Trochu soucitu 194
Zmrtvýchvstání 195
Ranní elegance 196
Večer na vsi 197
Přípravy 198
Přiznání 199
Závět 200
Podletí 201
Když spí dějiny 202
Inzerát 203
Západ patří zrzavým 204
Nekrolog 205
Klasická filosofie 206
Pozvánka 207
Letní byt bez vyhlídky na návrat 208
Zachráněná slavnost 209
Pokání 210
Román z přístavu 211
Pobloudilý hudebník 212
Druhý Nezval 213

| 524 525 |



Když vlast zavolá 214

Organizační potíže
Hybná páka 217
Před objevením Ameriky 218
Pozvaným 220
Milostná noc 221
Stará země 222
Mapa vlasti 223
Zelené jubileum 224
Nedůsledná válka 226
Chvíle příměří 1-7 227
Poslední cigareta 229
Pochodeň vyjmutá ze tmy 230
Poznání 232
Horoskop 233
Vzpomínka na třicetiletou válku 234
Rozhodující okamžik 235
Rozmezí 236
Stěhování národů 237
Hotel Merkur 238
Ve snu se mi zjevil Bedřich 239
Tažení 242
Organizační potíže 243

Nesnadná láska
Nikdy docela krvavě 247
Na cestu 1-2 248
Předtím 249
Jednoznačně 250
Pobyt na lůžku 251
Nicjsem ti nesliboval 252
Ve chvíli kdy nevím 253
Úředník který 254
Poslednílist 255

Přátelství 256
Totéž okno 257
Tma vidět hlínu 258
Náměsíčná 259
Krajiny (Černá) 260

(Bílá) 260
Schůzka 262
Logicky 263
Nakonec 264

Zbytečné objevy
Chvíle prohlédnutí 267
Na Malé Straně stačí vzpomínat 268
A záře 269
V černém kabinetu 270
Ažktobě 271
Noc dobytkářů 272
Letní tajenka 273
Z nových písní 1-2 274
Marná sláva 275
S tvým křivým úsměvem 276
Poslední pokyny ruce 277
Všechno nebo nic 278
Do poslední kapky 280
Fragment 281
Lenivé kuře 282
Zbytečné objevy 284
Za soumraku bez halíře v kapse 285
Zpustošená krajina 286
Město 287
Železo 288
Z dopisu 289
Pobřeží 290

| 526 527 |



USKUTEČŇOVÁNÍ (1961)

I Nalezený rukopis 
(Jednou...) 294 
Slunovraty 295 
(Předchozí báseň...) 296

II Vítr bere klobouky 
Bouřka 301
(V pátek...) 302
Mýtus muzea 304 
(Když jsem...) 306 
Kdo bude pan Prám 308 
Epos, jeden z mnoha 309
Večerní světla 311

III Uskutečňování 
(8. října...) 315 
Dějiny mořeplavby 317 
Faust 318
(Věty v básni...) 319
Nepraví mstitelé 321
Věštby 322
Vítr v domě 323

IV Malá epocha 
*** 329
(Ještě tu ovšem...) 331
Za městem 333
V Praze jako v Paříži 334
Trapný advent 335 
Nejmenší strašidlo 1-2 337 
Malá epocha 339
Mít strýčka hromotluka 342

V V průvanu
Žil André Breton 349
Strýček hromotluk 350
Zmizet ze světa 1-2 354
(Je nás...) 355
*** 357
Špatně viditelné manévry 358

VI Z deníku
(15. října...) 361
Divadlo Hasičská zbrojnice 363
(4. října...) 364
Fragment 1-2 365
(22. dubna...) 366
Krátká předmluva 368
Popularizuji se 369

STMÍVÁNÍ (1961-62)

V panství bodláků I 373
Malá pevnost 375
Příměří čili K ohradě 376
Šeredná metropole 378
Podle plotu 379
V panství bodláků II 382
Generálové, mé staré tenisáky 385
V zimním spánkujsem obklopen provázky 388
P.S. 390
Stmívání 391

TÝDEN (1964)

1-9 395

| 528 529 |



BÁSNĚ A TEXTY MIMO SBÍRKY

Evropa v létě 403
(Jako dvě...) 404
Ragtime 405
Formule 406
(Nerad večer...) 407
Bílé noci 407
Prokope 408
(Počkejte už...) 408
Jak se to dělá v mandlu 408
(Zpívaljsem...) 409
(Zapadne...) 409
Záznam 410
Zpátky do šatníku 410
Zpola na židli zpola s rukou na spoušti 411
Dopis 411
Pablo Neruda od hlavy k patě 412
Cifry mi diktovaly 415
(Otevřené okno...) 416
Básníku který také četl verneovky 417
Tajná společnost 418
Vráťovi a Zdeně 418
Kolem altánu 419
Zahozený rukopis 420
Ke dnu 421
Záměry 422
Noční telegramy 1-4 423
Celá škála 424
Vydatná zátěž alegorického vozu který po poledni 

pobořil hradby a vyjel z města 1-2 424
Natržené panorama 425
Za svobodu vědomí 426
Denise 427
Daně 429

Zamračený básnik 430
13. bŕezen 1975 431
Oni 432

Na okraj 437

Tri prílohy: Cesta za more 496
K Paprsku 498
Ztracený rukopis 505

| 530 531 |


